[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2025

                            № 291
станица Васюринская

Об установлении оценочной стоимости посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида зеленых насаждений и распределения древесных пород по их ценности на территории Васюринского сельского поселения Динского муниципального района Краснодарского края на 2025 год
В соответствии с Федеральными законами от 05.12.2022 г. № 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23.04.2013 г. № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Васюринского сельского поселения Динского муниципального района, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить оценочную стоимость посадки, посадочного материала и годового ухода в отношении одной единицы вида зеленых насаждений на территории Васюринского сельского поселения Динского муниципального района на 2025 год (приложение №1).

2. Установить перечень распределения древесных пород по их ценности на территории Васюринского сельского поселения Динского муниципального района на 2025 год, (приложение №2).
3. Общему отделу администрации Васюринского сельского поселения Дзыбова З.К. обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Васюринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Исполняющий обязанности

главы Васюринского

сельского поселения                                                                           В.И. Коротаев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации                                                          Васюринского сельского поселения
Динского муниципального района Краснодарского края
от 22.08.2025   № 291
ОЦЕНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ
посадки, посадочного материала и годового ухода одной единицы зеленых насаждений на территории Васюринского сельского поселения
Динского района на 2025 год
	Классификация зеленых насаждений
	Стоимость работ по созданию (посадке) зеленых насаждений, с учетом индексации на уровень инфляции в 2025 году (рублей)

	Стоимость посадочного материала с учетом индексации на уровень инфляции в 2025 году (рублей)

	Стоимость ухода в течении года индексации на уровень инфляции в 2025 году (рублей)

	Субтропические ценные растения, 1 штука
	3836,29
	40464,90
	1845,25

	Деревья субтропические, 1 штука
	3836,29
	25292,74
	1845,25

	Деревья хвойные,

1 штука
	3836,29
	19221,70
	1845,25

	Деревья лиственные, 1-й группы, 1 штука
	2338,11
	9105,47
	854,08

	Деревья лиственные, 2-й группы, 1 штука
	2338,11
	6069,95
	854,08

	Деревья лиственные, 3-й группы, 1 штука
	2338,11
	3821,06
	854,08

	Кустарники, 1 штука
	785,54
	608,19
	620,16

	Газон, естественный травяной покров, 1 кв. м.
	428,67
	22,85
	548,35

	Цветники, 1 кв. м.
	365,57
	1277,31
	916,1

Главный специалист отдела ЖКХ
администрации Васюринского

сельского поселения                                                                          И.А. Игнатчик
	                        ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                      к постановлению администрации
                                                         Васюринского сельского поселения
                                                      Динского муниципального района Краснодарского края
                                                   от ________________  № ______
Перечень
распределения древесных пород по их ценности на территории Васюринского сельского поселения Динского района

	Субтропические ценные растения
	Субтропические растения
	Хвойные растения
	Лиственные древесные породы

	1-я группа (особо ценные)
	2-я группа (ценные)
	3-я группа (малоценные)

	Финик, вашингтония, бутия, хамеропс, юбея, сабаль и другие
	тис, трахикарпус, магнолия, камелия, гинкго, эвкалипт, агава, юкка, драцена и другие
	ель, лиственница, пихта, сосна, туя, можжевельник, кипарис, кипарисовик и другие
	бархат, амурский, вяз, дуб, ива белая, каштан конский, клен (кроме клена ясенелистного), липа, лох, орех, ясень, платан, акация, ликвидамбар, лириодендрон, павловния и другие
	береза, плодовые (яблоня, груша, слива, вишня, абрикос и т.д.), рябина, черемуха, катальпа, клен ясенелистный и другие
	ива (кроме белой), ольха, осина, тополь, тополь пирамидальный и другие

Главный специалист отдела ЖКХ
администрации Васюринского

сельского поселения                                                                             И.А. Игнатчик